
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 710 – Página 01 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 - SRP 
AVISO DE REAGENDAMENTO LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 - SRP 
 

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio da Pregoeiro Oficial, torna 
público aos interessados que fará licitação na modalidade Pregão, na forma 
eletrônica, do tipo menor preço por item, em regime de fornecimento, tendo 
por objeto a Formação De registro de preços para futura e eventual 
contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de 
fardamento e acessórios para uso da guarda municipal de Bom Jardim/MA. A 
realização do certame está prevista para o dia 31 de maio de 2021, às 14h00min 
(Quatorze horas) – horário local de Bom Jardim/MA. O recebimento das 
propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio 
eletrônico, no endereço: www.licitanet.com.br. O edital completo está à 
disposição dos interessados nos sites: 
www.bomjardim.ma.gov.br.Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos 
através do e-mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com. 

 
Bom Jardim/ MA, 14 de maio de 2021. 

 
 

Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
AVISO DE REAGENDAMENTO LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021  

 
A Prefeitura Municipal de Bom Jardim, Estado do Maranhão, através da sua 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, 
de 21/06/93 e suas alterações posteriores, torna público o Reagendamento da 
Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS, sob o Regime de Empreitada por 
preço Global, do tipo menor preço gloabal, que ocorreria na data do dia 04 de 
maio de 2021 às 15h00min (Quinze horas), para a data de 14 de junho de 2021 
ás 16h30min (Dezesseis horas e trinta minutos), cujo objeto é a Contratação de 
empresa especializada em prestação de serviços profissionais para elaboração 
de projetos, análises e estudos de engenharia e arquitetura, assessoria e 
consultoria na elaboração e acompanhamento técnico de pré-projetos, planos 
de trabalho, visando o acompanhamento de convênios federais e estaduais. O 
Edital Retificado e seu projeto básico encontram-se disponíveis de segunda a 
sexta das 08h00min às 12h00min horas na sala da Comissão de Licitação, 
localizada na Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim -  Maranhão - Brasil 
- CEP 65.380-000, poderão ser consultados e obtidos gratuitamente através do 
SACOP e portal da transparência deste órgão ou adquiridos mediante o 
recolhimento da importância de R$50,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente 
através de documento de Arrecadação Municipal (DAM), Av. José Pedro 
Vasconcelos, S/N, Bom Jardim -  Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000, e demais 
informações no e-mail prefeiturabomjardimcpl@gmail.com. Bom Jardim/MA, 
14 de maio de 2021. 

 
 

Ingrid Silva dos Santos 
Presidente da CPL 

 

 

Verifique a autenticidade


